
46 市町村名 二丈町

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 999,758 18.1 1,038,003 23.3 3.8 1,052,651 23.7 1.4 1,170,491 26.1 11.2 1,197,340 24.5 2.3

 地 方 譲 与 税 105,186 1.9 129,582 2.9 23.2 174,778 3.9 34.9 79,051 1.8 △ 54.8 76,006 1.6 △ 3.9

 地方消費税交付金 102,635 1.9 96,013 2.2 △ 6.5 102,727 2.3 7.0 100,356 2.2 △ 2.3 94,226 1.9 △ 6.1

歳  地 方 交 付 税 1,558,477 28.2 1,631,313 36.6 4.7 1,547,819 34.8 △ 5.1 1,647,027 36.7 6.4 1,741,971 35.7 5.8

 分担金・負担金 73,898 1.3 63,585 1.4 △ 14.0 65,852 1.5 3.6 73,477 1.6 11.6 76,286 1.6 3.8

 使用料・手数料 56,758 1.0 61,664 1.4 8.6 58,047 1.3 △ 5.9 52,753 1.2 △ 9.1 49,104 1.0 △ 6.9

 国 庫 支 出 金 277,472 5.0 181,837 4.1 △ 34.5 177,060 4.0 △ 35.9 188,167 4.2 6.3 441,346 9.0 134.6

 県  支  出  金 339,001 6.1 293,730 6.6 △ 13.4 299,624 6.7 0.0 274,264 6.1 △ 8.5 342,955 7.0 25.0

 財  産  収  入 5,917 0.1 87,994 2.0 1387.1 4,698 0.1 △ 94.7 51,025 1.1 986.1 11,349 0.2 △ 77.8

 繰    入    金 838,648 15.2 190,279 4.3 △ 77.3 270,339 6.1 42.1 316,012 7.0 16.9 316,304 6.5 0.1

 繰    越    金 297,240 5.4 184,010 4.1 △ 38.1 257,216 5.8 39.8 172,448 3.8 △ 33.0 184,560 3.8 7.0

 諸    収    入 258,055 4.7 95,386 2.1 △ 63.0 98,064 2.2 2.8 90,286 2.0 △ 7.9 77,572 1.6 △ 14.1

入  地    方    債 502,800 9.1 292,700 6.6 △ 41.8 240,500 5.4 △ 17.8 196,500 4.4 △ 18.3 195,025 4.0 △ 0.8

 そ    の    他 109,277 2.0 106,017 2.4 △ 3.0 97,799 2.2 △ 7.8 79,161 1.8 △ 19.1 77,202 1.6 △ 2.5

 歳  入  合  計 5,525,122 100.0 4,452,113 100.0 △ 19.4 4,447,174 100.0 △ 0.1 4,491,018 100.0 1.0 4,881,246 100.0 8.7

    うち  うち一般財源等 3,854,974 69.8 3,661,295 82.2 △ 5.0 3,622,571 81.5 △ 1.1 3,676,455 81.9 1.5 3,810,367 78.1 3.6

    うち　うち経常一財等 2,757,883 49.9 2,891,718 65.0 4.9 2,878,742 64.7 △ 0.4 2,957,484 65.9 2.7 3,054,612 62.6 3.3

    人    件    費人    件    費 1,067,642 20.0 1,015,365 24.2 △ 4.9 926,174 21.7 △ 8.8 906,303 21.0 △ 2.1 884,145 19.2 △ 2.4

    扶    助    費扶    助    費 351,678 6.6 342,353 8.2 △ 2.7 376,258 8.8 9.9 408,238 9.5 8.5 465,725 10.1 14.1

    公    債    費公    債    費 423,073 7.9 520,487 12.4 23.0 572,247 13.4 9.9 594,475 13.8 3.9 598,020 13.0 0.6

歳  義務的経費計 1,842,393 34.5 1,878,205 44.8 1.9 1,874,679 43.9 △ 0.2 1,909,016 44.3 1.8 1,947,890 42.3 2.0

    普通建設事業費普通建設事業費 819,001 15.3 265,981 6.3 △ 67.5 277,561 6.5 4.4 293,460 6.8 5.7 409,984 8.9 39.7

      うち　うち単独事業費 698,711 13.1 114,189 2.7 △ 83.7 126,448 3.0 10.7 166,938 3.9 32.0 221,782 4.8 32.9

    災害復旧事業費災害復旧事業費 41,639 0.8 70,268 1.7 68.8 82,269 1.9 17.1 6,216 0.1 △ 92.4 0 0.0    皆減

    失業対策事業費失業対策事業費 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計 860,640 16.1 336,249 8.0 △ 60.9 359,830 8.4 7.0 299,676 7.0 △ 16.7 409,984 8.9 36.8

 物    件    費 509,457 9.5 512,561 12.2 0.6 481,663 11.3 △ 6.0 559,795 13.0 16.2 538,415 11.7 △ 3.8

 維 持 補 修 費 23,115 0.4 21,383 0.5 △ 7.5 17,749 0.4 △ 17.0 24,175 0.6 36.2 22,631 0.5 △ 6.4

 補  助  費  等 925,428 17.3 898,229 21.4 △ 2.9 869,931 20.4 △ 3.2 902,889 21.0 3.8 1,065,817 23.2 18.0

    うち　うち一組負担金 712,386 13.3 703,707 16.8 △ 1.2 687,120 16.1 △ 2.4 703,100 16.3 2.3 691,674 15.0 △ 1.6

出  繰    出    金 362,031 6.8 371,974 8.9 2.7 386,045 9.0 3.8 385,660 9.0 △ 0.1 402,325 8.7 4.3

 積    立    金 777,348 14.6 153,306 3.7 △ 80.3 262,727 6.1 71.4 204,663 4.8 △ 22.1 190,883 4.1 △ 6.7

 投資･出資･貸付金 40,700 0.8 22,990 0.5 △ 43.5 22,102 0.5 △ 3.9 20,584 0.5 △ 6.9 22,159 0.5 7.7

 前年度繰上充用金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計 5,341,112 100.0 4,194,897 100.0 △ 21.5 4,274,726 100.0 1.9 4,306,458 100.0 0.7 4,600,104 100.0 6.8

 形  式  収  支 184,010 257,216 172,448 184,560 281,142

 実  質  収  支 176,660 252,031 171,538 184,559 204,224

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で積上げと合計が一致しない箇所がある。

 (2) 主要財政指標の推移
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 標 準 財 政 規 模 2,884,085 3.7 2,856,650 △ 1.0 3,155,552 10.5 3,208,954 1.7

 財 政 力 指 数 0.41 0.01 0.42 0.01 0.42 0.00 0.42 0.00

 実質赤字比率 - - 0.00

 連結実質赤字比率 - - 0.00

 実質公債費比率 15.5 16.6 1.1 17.1 0.5 17.4 0.3

 将来負担比率 81.7 59.0 △ 22.7

 経 常 収 支 比 率 95.2 1.3 93.2 △ 2.0 92.1 △ 1.1 91.5 △ 0.6

 積立基金現在高 1,559,752 △ 2.0 1,557,402 △ 0.2 1,472,066 △ 5.5 1,356,949 △ 7.8

    財調基金現在高財政調整基金 989,935 1.4 832,336 △ 15.9 865,553 4.0 849,906 △ 1.8

    減債基金現在高減債基金 0 0 0 0

    特目基金現在高その他特定目的基金 569,817 △ 7.5 725,066 27.2 606,513 △ 16.4 507,043 △ 16.4

 地方債現在高 6,122,146 △ 1.8 5,901,716 △ 3.6 5,609,003 △ 5.0 5,304,507 △ 5.4

 税徴収率(合計) 98.0 0.2 97.9 △ 0.1 97.4 △ 0.5 97.4 0.0

 税徴収率(市町村民税) 98.9 0.3 98.4 △ 0.5 98.0 △ 0.4 97.4 △ 0.6

 税徴収率(固定資産税) 97.2 0.3 97.2 0.0 96.6 △ 0.6 97.1 0.5

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　平成１９年度以降、標準財政規模は臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で積上げと合計が一致しない箇所がある。
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建制番号 市町村名

46 二丈町

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ１６ Ｈ１７ Ｈ１８ Ｈ１９ Ｈ２０   区　　　　分 Ｈ１６ Ｈ１７ Ｈ１８ Ｈ１９ Ｈ２０

 地    方    税 1,000 1,038 1,053 1,170 1,197  人    件    費 1,068 1,015 926 906 884

 地 方 交 付 税 1,558 1,631 1,548 1,647 1,742  扶    助    費 352 342 376 408 466

 国 庫 支 出 金 277 182 177 188 441  公    債    費 423 520 572 594 598

 県  支  出  金 339 294 300 274 343  普通建設事業費 819 266 278 293 410

 繰    入    金 839 190 270 316 316  失業対策事業費 0 0 0 0 0

 諸    収    入 258 95 98 90 78  物    件    費 509 513 482 560 538

 地    方    債 503 293 241 197 195  補  助  費  等 925 898 870 903 1,066

 そ    の    他 751 729 760 609 569  そ    の    他 1,245 641 771 642 638

 歳  入  合  計 5,525 4,452 4,447 4,491 4,881  歳  出  合  計 5,341 4,195 4,275 4,306 4,600

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ１６ Ｈ１７ Ｈ１８ Ｈ１９ Ｈ２０

 経常収支比率 93.9 95.2 93.2 92.1 91.5

 実質公債費比率 15.5 16.6 17.1 17.4

 将来負担比率 81.7 59.0

 積立基金現在高 1,592 1,560 1,557 1,472 1,357

 地方債現在高 6,234 6,122 5,902 5,609 5,305
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